i

k AQ\i®nP

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.860, de 18 de agosto de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 4o, da Lei n°
5.743, de 11 de agosto de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de R$
9.393,12 (nove mil, trezentos e noventa e três reais e doze centavos) com a seguinte
classificação orçamentária:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301031.150-RESTITUIÇÕES-RECURSO AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO ESPORTIVO
CAPELA DOS CUNHA

4.4.2.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(000841) R$9.393,12

SOMA R$9.393,12

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito especial aberto pelo
artigo 1o, o superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2008, no recurso vinculado
1110 Conta Bancária 013-2974-2 da Caixa Econômica Federal, conforme demonstrativo anexo.

SOMA R$9.393,12

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruzdo Sul, 18 de agosto de 2009.

j

Jp. RESINHA^vTAROU ES
refeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

i

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Recurso:

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

1110 Descrição: CONSTR.GÍNASIO ESPORTIVO EM CAPELA DOS CUNHA
Conta Bancária n°: 013.2974-2 Banco: CEF Saldo em 31/12/08: R$50.265,11

Conta Bancária n°: 013.105157-1 Banco: CEF Saldo em 31/12/08: R$0,00

Saldo Bancário: R$50.265,11

Restos a pagarexercício 2008: R$40.871,99
R$0,00Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2008: R$9.393,12

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André Weigel
Contador CRCRS 65.772